
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBR1801018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2018 a
las 14:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de solado y carpinterías en el C.E.I.P. Ntra.Sra. de la Soledad de Badajoz

Valor estimado del contrato 82.056,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.288,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.056,48 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Badajoz.Ntra.Sra. de la Soledad
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Badajoz España

Anuncio 5 de septiembre de 2018, por el que se hace pública la formalización del contrato de obra de “Reforma de
Solados y Carpinterías en el “CEIP Nuestra Señora de la Soledad” de Badajoz”, cofinanciado por el “Fondo Europeo de
Desarrollo Regional” (FEDER) de la Unión Europea del P.O. 2014-2020 Extremadura. Expediente:OBR1801018.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional” (FEDER) de la Unión Europea del P.O.
2014-2020 Extremadura.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 33

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES OJALMA, S.L.
NIF B06198832
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.027 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 16/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe5e4f3a-e0b1-49e1-a52d-f56a8da86991


: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 96Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1MYZrI5BFlMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: http://doe.juntaex.es/pdfs/doe/2018/480o/18080457.pdf

ID 0000003186401 |  2018-339663 | Fri, 07 Sep 2018 14:10:48:210 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45897418575884504499098256032015134267 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1MYZrI5BFlMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://doe.juntaex.es/pdfs/doe/2018/480o/18080457.pdf

